ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-HC   Sa Đéc, ngày        tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu phát triển người tham gia Bảo hiểm y tế,

giai đoạn 2023-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Kết luận số 223-KL/TU ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Ban Chấp

hành Đảng bộ Thành phố tại Hội nghị sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Sa Đéc lần thứ XII, nhiệm kỳ

2020-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội Thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm y tế

(BHYT) từ năm 2023 đến năm 2025 tại Phần II, mục 2.2 Kế hoạch số 192/KH-

UBND ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phát

triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2021 – 2025, cụ

thể như sau:

- Năm 2023: phấn đấu đạt 93,5% dân số tham gia BHYT.

- Năm 2024: phấn đấu đạt 94,29% dân số tham gia BHYT.

- Năm 2025: phấn đấu đạt 95% dân số tham gia BHYT.

(Theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Giám đốc BHXH

Thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BHXH tỉnh Đồng Tháp;

- TT. TU; TT.HĐND Thành phố;

- CT và các PCT.UBND Thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Võ Thị Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

CHI TIẾT SỐ NGƯỜI THAM GIA BẢO HIỂM Y TẾ CỦA CÁC XÃ, PHƯỜNG ĐIỀU CHỈNH GIAI ĐOẠN 2023-2025

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND-HC ngày     tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc)

TT Đơn vị Dân số

(Người)

Năm 2023 Năm 2024 Năm 2025

Số người Tỷ lệ %  Số người Tỷ lệ %  Số người Tỷ lệ %

1 Phường 1 15.633 14.469 92,55 14.669 93,83 14.852 95,00

2 Phường 2 14.163 13.109 92,56 13.295 93,87 13.455 95,00

3 Phường 3 7.543 6.979 92,52 7.080 93,86 7.166 95,00

4 Phường 4 4.219 3.896 92,34 3.945 93,51 4.008 95,00

5 Phường An Hòa 13.207 12.198 92,36 12.388 93,80 12.547 95,00

6 Phường Tân Quy Đông 8.648 7.996 92,46 8.112 93,80 8.216 95,00

7 Xã Tân Phú Đông 19.390 18.421 95,00 18.421 95,00 18.421 95,00

8 Xã Tân Khánh Đông 18.137 17.230 95,00 17.230 95,00 17.230 95,00

9 Xã Tân Quy Tây 5.208 4.948 95,00 4.948 95,00 4.948 95,00

Tổng cộng  106.148 99.246 93,50 100.088 94,29 100.843 95,00

		2023-06-30T08:22:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:46:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:46:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:46:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:46:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T08:47:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!